



dr Grażyna Szabelska
Radna Rady Miasta Bydgoszczy

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	17. 07. 2023
nr wpływu	h. dz. 5012
ilość załączników sztuk	1

Bydgoszcz, 14 lipiec 2023 r.

Sz. P. Prezydent Miasta Bydgoszczy
za pośrednictwem
Sz. P. Przewodniczącej
Rady Miasta Bydgoszczy
Moniki Matowskiej

Szanowna Panie Prezydencie,

w związku z nabrzmiewającym od lat problemem uciążliwego dla mieszkańców fetoru wydobywającego się z wysypiska śmieci firmy Remondis, przy ul. Inwalidów w Bydgoszczy, wnioskuję o podjęcie pilnej interwencji w imieniu poszkodowanych mieszkańców zgodnie z kompetencjami Prezydenta Miasta Bydgoszczy w tym zakresie.

Fetor pojawia się z różną częstotliwością w zależności od pory dnia oraz kierunku wiatru. Doskwiera głównie mieszkańcom pobliskiego osiedla Siernieczek, ale również Bartodziei i Fordonu.

Spółka Remondis od lat obiecuje mieszkańcom modernizację technologii, by przeciwdziałać uwalnianiu się uciążliwego fetoru. Z uzyskanych informacji wynika, że pozwolenie na przedmiotową działalność spółka Remondis uzyskała na czas nieokreślony, jednocześnie pozwolenie to uwarunkowane zostało zobowiązaniem spółki, by do 17 sierpnia 2022r. dostosować technologię do wymogów konkluzji BAT – Najlepsze Dostępne Techniki. Dnia 17 sierpnia 2023 roku minie rok od terminu do którego spółka była zobowiązana zniwelować uciążliwości. Zarówno Prezydent Miasta jak i Marszałek Województwa winni podejmować działania mające na celu wyegzekwowanie od spółki podjętych zobowiązań oraz składanych obietnic wobec mieszkańców.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na poniższe pytania: Jakie działania podejmowało Miasto w celu monitorowania wykonania deklarowanych przez spółkę Remondis modernizacji? Jaki jest etap hermetyzacji instalacji przez spółkę Remondis? Czy, zgodnie z kompetencją Miasta, zostało wszczęte z urzędu



postępowanie w sprawie nałożenia na Remondis obowiązku opracowania przeglądu ekologicznego? (Jeśli tak to proszę o wnioski w tym zakresie.) Czy Miasto zlecało badania lub posiada informację w zakresie potencjalnego oddziaływania na zdrowie mieszkańców substancji powodujących fetor? (Jeśli tak to proszę o wnioski w tym zakresie.)

Podsumowując, kiedy mieszkańcy mogą liczyć na ostateczne rozwiązanie tego problemu i spokojnie mieszkać i żyć bez konieczności oddychania powietrzem skażonym fetorem?

Z poważaniem

Grażyna Szabelska

Grażyna Szabelska



Bydgoszcz, dnia 26 lipca 2023 r.

RM.OO03.479.1.2023

**Pani
Grażyna Szabelska
Radna Rady Miasta Bydgoszczy**

Temat: odpowiedź na interpelację z dnia 14 lipca 2023 r.

Szanowna Pani Radno,

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą uciążliwego zapachu wydobywającego się z terenu Remondis Bydgoszcz S.A. informuję:

Remondis Bydgoszcz S.A przy ul. Inwalidów 45, zwana dalej Remondis, eksploatuje instalację służącą do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych.

Zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) właściwym organem do udzielania zezwoleń na wytwarzanie odpadów i pozwoleń zintegrowanych dla instalacji komunalnych jest marszałek województwa.

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla przedmiotowej instalacji decyzją znak: ŚG-I-G.7222.3.2017/MB z dnia 19 kwietnia 2017 r., udzielił Remondis pozwolenia zintegrowanego.

Decyzja Wykonawcza Komisji (UE) 2018/1147 z dnia 10 sierpnia 2018 r. ustanawiająca konkluzje dotyczących najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE wprowadziła obowiązek dostosowania istniejących instalacji do konkluzji BAT w terminie do dnia 17 sierpnia 2022 r.

Z tego względu Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, decyzją z dnia 25 stycznia 2021 r. znak: ŚG-I-G.7222.24.2020/MB dokonał zmiany pozwolenia zintegrowanego udzielonego Remondis w zakresie dostosowania ww. pozwolenia do wymogów konkluzji BAT. Zobowiązał spółkę m.in. do przeprowadzenia dwuetapowej hermetyzacji mechaniczno-biologicznego procesu przetwarzania odpadów.

Z informacji pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego wynika, że w związku z brakiem wykonania przez Remondis hermetyzacji mechaniczno-biologicznego procesu przetwarzania odpadów, oraz brakiem zamontowania biofiltrów kontenerowych zawierających złoża biofiltracyjne, przeznaczonych do oczyszczania powietrza procesowego z hali zamkniętej, w której zlokalizowana jest linia

sortownicza główna, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego wezwał Spółkę, w trybie art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska do niezwłocznego zaniechania naruszeń warunków pozwolenia zintegrowanego. W wezwaniu Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyznaczył termin na usunięcie ww. naruszeń do dnia 31 grudnia 2023 r.

Natomiast z pisma Remondis Bydgoszcz S.A. z dnia 12 lipca 2023 r. wynika, że Spółka rozpoczęła realizację przedmiotowej inwestycji i planuje ją zakończyć w 2024 r.

W odniesieniu do kompetencji Prezydenta Miasta informuję:

Prezydent Miasta Bydgoszczy decyzją Nr WZR/16/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. ustalił środowiskowe uwarunkowania dla inwestycji polegającej na hermetyzacji i modernizacji instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Remondis.

Zakres inwestycji obejmuje modernizację, usprawnienie instalacji i prowadzonych procesów przetwarzania odpadów oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym odorów do powietrza poprzez:

- hermetyzację wiaty kompostowni pryzmowej poprzez zabudowę ścian,
- budowę hali nad placem manewrowym tzw. hali przygotowania wsadu o powierzchni ok. 3700 m² dla celów magazynowania, rozdrabniania i przesiewania odpadów, załadunku i rozładunku odpadów oraz przemieszczania ich pomiędzy poszczególnymi procesami,
- budowę nowej hali sortowni o powierzchni ok. 1600 m² wraz z linią do mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych o wydajności 50 Mg/h w miejsce istniejącej hali i linii sortowniczej pomocniczej (małej),
- przebudowę istniejącej hali magazynowej odpadów kuchennych i ulegających biodegradacji w celu zespolenia jej z projektowaną halą nad placem operacyjnym,
- wyposażenie nowych hal oraz hali kompostowni pryzmowej w układy wentylacji wraz z oczyszczaniem odprowadzanego powietrza.

Dodatkowo projekt zakłada:

- przeniesienie (budowę) budynku socjalnego dla kompostowni tunelowej w nowe miejsce, w celu uniknięcia kolizji z projektowaną halą,
- wyposażenie hali sortowni dużej w układ wentylacji wraz z oczyszczaniem odprowadzanego powietrza,
- budowę placu magazynowego stłuczki szklanej o powierzchni 160 m²,
- przeniesienie placu magazynowego odpadów wielkogabarytowych w nowe miejsce i budowa linii do przetwarzania tych odpadów,
- budowę instalacji ppoż. dla obiektów zakładu, w tym zbiornika wody ppoż. o pojemności ok. 1000m³,

Następnie Prezydent Miasta Bydgoszczy decyzją Nr 638/2022 z dnia 22 grudnia 2022r. zatwierdził projekt zagospodarowania działki lub terenu oraz projekt architektoniczno – budowlany i udzielił pozwolenia na budowę dla Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o. obejmują budowę, przebudowę i zmianę

sposobu użytkowania obiektów, w ramach zadania „Hermetyzacja i modernizacji instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o. przy ul. Inwalidów 45 w Bydgoszczy”.

Przedstawiciel Miasta Bydgoszczy w celu monitorowania postępu prac zmierzających do hermetyzacji procesu uczestniczył w organizowanych przez Remondis spotkaniach Rady Społecznej (z udziałem m.in. przedstawicieli osiedla Siernieczek). W trakcie ww. spotkań Spółka informowała na bieżąco jaki jest etap realizacji inwestycji.

Ponadto informuję, że Miasto nie zlecało i nie jest w posiadaniu informacji w zakresie potencjalnego oddziaływania na zdrowie mieszkańców substancji powodujących feter.

powiadanie


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Miasto Bydgoszcz
Miroslaw Kozlowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a A.M.